exdecimatio, -onis f. actus decimam solvendi: Quod absque terragio supradicto nec in muneribus, nec in exdecimationibus teneantur: 1308/XVIII *Reg.Slov.* I p. 247.

exhortatoria, -ae f. litterae exhortationem continententes: Exhortatoria Italorum (*inscriptio in libro formulas Ordinis Fratrum Minorum continentis*): a.1525 *LtK* 1972 p. 229. Exhortatoria ad custodem: *Ibid.*

exigitio, -onis f. (exigicio) *exactio*: Quod nos populos ... prepositi ... cum quadam agravamine aliquantulum expressos, scilicet cum exigacione de qualibus bracsacione cervisie unum pecariorum cervisie *excepimus* (*cf. inferius*: ne eadem exaccio cervisie in nimium usum convertatur): *1310 Reg.Slov.* II p. 323.

expurgativus, -a, -um qui vim habet expurgandi (in imag.): Item reperitur quedam medicina expurgativa superfluitatis, hec est pietatis contra infirmitatem avaricie temporalia superflua congregantis. Patet in multis medicinis, que faciunt purgationes et expellunt superflua: *PELB.TEM. Pom.sanct.aest.* LXXVIII, D.

extirpator, -oris m. (extirpator) *qui aliquid extirpat, abulet, delet, depellit (in imag.)*: Iacobus de Marchia, vicarius Bosnae, ordinis Fratrum Minorum indagator et extirpator haereticarum pravitatis per sanctitatem vestram ad regnum Hungariae destinatus, peragratis multis aliis ipsius regni partibus ... iam pridem ad hanc ... dioecesim cum suis fratribus applicuit: *1436 CD Hung. X/7* p. 812.

extraeo, -ire foras ire; transl.: edi, publicari: Quod ... Osualdus huiusmodi census prefatarum duarum sedium de mandato ... Alberti regis exegisset et nil de eisdem patri ipsius exponentis, sed omnino prelibato ... contulisse asseritur, litteras etiam expeditorias superinde tunc extraisse dinoscitur: *1476 DL 63 260*.

exuitio, -onis f. (exvicio) *can.*: *actus aliquem ab officio exuendi v. destituendi*: Processus nostros et sentencias ... duximus continuandos seu continuandas, ac ad eiusdem domini ... abbatis dicte abbacie privacionem ipsiusque destitucionem, deposicionem, exucionem (*ed.*: expcionem) et inhabilitacionem in nomine Domini decrevimus facere procedendum: *1418 CD Zichy VI* p. 508; *cf. Lexicon Latinitatis ... Hungariae vol. III p. 501 l.39-45^b*.

F

fabricatorius, -a, -um ubi aliquid conficitur: Domorum fabricatoriarum ferri: *1388 Zsigm.oklt. I, 530*.

facies, -ei f. iudicium, praesentia iudicis: Idem rebelles ... a facie nostra et sede nostra iudicia, non contenti de vestro

huiusmodi iudicio, ad regiam de facto appellarunt maiestatem ad terminum competentem: *1492 Acta Beatr.* p. 263.

fissor, -oris m. (*ffissor*) *qui lignum findit*: Cuidam fissori lignorum VIII den.: *1517 DF 282 535* fol. 106^r. Fissoribus lignorum VIII den.: *Ibid.* fol. 106^v.

folliculum, -i n. (*foliculum*) *theca, capsula (?)*: Item foliculorum serre 31 den. 9: *1522 Dl 26 269*.

formularium -i n. *liber formularum*: Fateor ... me recepisse a venerabili magistro Petro de Chabrag ... unum formularium instrumentorum impressum, aliud formularium supplicationum sacre penitentie: *1518 Iványi, Könyvkult.* p. 27.

fraustractus, -us m. *forsan pro fraudatus v. frustratus*: Noverit vestre discretionis dominatio comitem P. ... Iohannem ... sponsum pergitasse (*sic*) et nullum penitus inditum ... eidem suspicaci vel mortis indagasse, et ad propria sua spe frastractibus (*sic*) redisse: *XIV^{med.} MKsz* 1886 p. 56.

fundicitus adv. omnino, plane (nisi vox ex contaminatione funditus et radicitus orta est): Quod ... populi ... sic omnino et fundicitus ipsum monasterium, dominum abbatem et fratres monachos suos destruere et anichilare intenderent: *1350 Kalász, Szentgotthárd* p. 154.

G

gustativus, -a, -um suavis saporis, appetentiam cibi excitans: Quemadmodum ab unius arboris produccione radicali ramunculorum pluralitas diversorum diffunditur, inequalum fructuum tamen radice productorum ab eadem odor suavitatis (*cf. Gen. 8, 21; Ephes. 5, 2*) non mutatur gustativus, licet unusquisque arboris germinate ramunculus fructus suos contineat separatim et divisim: *1341 Dl 66 623*.